
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Тел.: 51-19-02
Факс: 51-48-22

www.mcxrd.ru
367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrd@e-dag.ru

2023 г. №

ПРИКАЗ

Об утверждении решения
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан в целях возмещения части затрат на развитие мясного 
животноводства в Республике Дагестан, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 95, по результатам 
рассмотрения заявки и прилагаемых документов на получение субсидии на 
возмещение части затрат на развитие мясного животноводства (маточного 
поголовья овец и коз, в том числе ярки и козочки от года и старше), за 
исключением племенных животных, приказываю:

1. Утвердить Решение об отказе в предоставлении субсидии 
участникам отбора в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
курирующего заместителя министра сельского хозяйства Республики 
Дагестан согласно распределению обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@e-dag.ru


Приложение 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от 30' 05 2023 №

Решение
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 19 Правил предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства в 
Республике Дагестан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 95, Министерством сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан рассмотрены заявления и 
прилагаемые документы участников отбора на получение субсидии на 
возмещение части затрат на развитие мясного животноводства (маточного 
поголовья овец и коз, в том числе ярки и козочки от года и старше), за 
исключением племенных животных.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Отказать в предоставлении субсидии нижеперечисленным участникам отбора:

№ 
п/п

ОПФ Наименование ИНН Основания 
(абзац, пункт, 

Правил)
Агульский район

1 ИП ГКФХ Маллаев Магомедариф 
Магомедзафирович

050100364469 пункт 4 и 5

2 ип Муртазалиев Рамазан Муртазалиевич 050101277748 пункт 4 и 5
Акушинский район

3 ООО «Прогресс» 0502007835 пункт 4 и 5
Ахвахский район

4 схк «Руно» 0503007027 пункт 4 и 5
5 СПК ФХ «Закир» 0503008937 пункт 4 и 5
6 СХК ФХ «Дыня» 0503007740 пункт 4 и 5

Бабаюртовский район
7 ИП ГКФХ Юсупов Гашим Абдулманапович 050502786358 пункт 4 и 5
8 ИП ГКФХ Алиханов Руслан Магомедович 053201565671 пункт 4 и 5

Ботлихский район
9 ИП ГКФХ Юсупов Ахмедхабиб Магомедович 050602525230 абзац 3, 

пункт 21
10 СПК «Ащали» 0506065637 пункт 4 и 5
И СПК «Ама» 0506066197 пункт 4 и 5
12 КФХ «Гунха» 0506001344 пункт 4 и 5
13 КФХ «Ячим» 0506001383 пункт 4 и 5
14 ИП ГКФХ Джамоев Ибрагим Муртазалиевич 050603477290 пункт 4 и 5
15 КФХ «Кувалда» 0506004401 пункт 4 и 5

Буйнакский район
1



16 ИП ГКФХ Абдулаев Юсуп Рахматулаевич 050705066323 абзац 3, 
пункт 21

17 ИП ГКФХ Магомедов Омар Абакарсидикович 050709145907 абзац 3, 
пункт 21

18 ИП ГКФХ Насибова Мадина Даудовна 050703624766 пункт 4 и 5
19 ИП ГКФХ Магомаалиев Тагир Дадаевич 050701331700 пункт 4 и 5
20 ИП ГКФХ Исмаилов Сурхай Арацханович 050708434127 пункт 4 и 5
21 ИП ГКФХ Яхияев Бадрудин Абдулаевич 050706693239 пункт 4 и 5
22 ИП ГКФХ Гусенов Бораган Багавович 050707404881 пункт 4 и 5
23 ГУП «Чиркейское» 0507003055 пункт 4 и 5
24 ИП ГКФХ Гаджиев Мурадис 

Чаландаргаджиевич 050700366027
пункт 4 и 5

25 ИП ГКФХ Гаджиев Мурад Джамиятдинович 050706280778 пункт 4 и 5
26 ИП ГКФХ Умарова Зухра Закировна 050707117372 пункт 4 и 5
27 КФХ «Гинта» 0507002333 пункт 4 и 5
28 ИП ГКФХ Биякаев Мурад Гусенович" 050700203209 пункт 4 и 5
29 ИП ГКФХ Магомедов Мухтар Абакарович 050705680364 пункт 4 и 5
30 ИП ГКФХ Демилаева Сакинат Абдухаликовна 050700676710 пункт 4 и 5
31 ИП ГКФХ Казимагомедов Магомедгаджи 

Магомедович 050706254143
пункт 4 и 5

32 ИП ГКФХ Исмаилов Абдурахман Исмаилович 050700051926 пункт 4 и 5
33 ИП ГКФХ Султанбеков Асадула 

Г аджимурадович 050702900389
пункт 4 и 5

34 ИП ГКФХ Исмаилов Магомед Сурхайханович 050705639373 пункт 4 и 5
35 ИП ГКФХ Ахмедзиявдинов Абдулмеджид 

Тагирович 050700059890
пункт 4 и 5

36 ИП ГКФХ Г аджиев Каирбек Магомедбекович 050700007726 пункт 4 и 5
37 ИП ГКФХ Раджабов Магомед Раджабович" 050700019383 пункт 4 и 5
38 ИП ГКФХ Хизриев Зиявутдин Шарабутдинович 050705902641 пункт 4 и 5
39 ИП ГКФХ Агавова Патимат Абдулхакимовна 050738527435 пункт 4 и 5
40 ИП ГКФХ Ахмедханов Магомед 

Садрутдинович 050705106390
пункт 4 и 5

41 ИП ГКФХ Магомедов Гелемет Ахмедович 050707039050 пункт 4 и 5
42 ИП ГКФХ Абакаров Абдулхаким Магомедович 050704035636 пункт 4 и 5
43 КФХ «Сурсат» 0507011391 пункт 4 и 5
44 ИП ГКФХ Бамматхан Салахбекович" 050700412259 пункт 4 и 5
45 ИП ГКФХ Атасиев Михаил Магомедович 050704264019 пункт 4 и 5
46 ИП ГКФХ Патимат Умаровна" 050706639880 пункт 4 и 5
47 ИП ГКФХ Омарова Раисат Юсуповна 050702938713 пункт 4 и 5
48 ИП ГКФХ Шабагиев Гасан Абакарович 050703725309 пункт 4 и 5

г. Махачкала
49 КФХ «Гъуланиб» 0539000321 пункт 4 и 5
50 СПК «Кикуни-1» 0572004235 пункт 4 и 5
51 ИП ГКФХ Муртазалиев Рашид Магомедович 056200254132 пункт 4 и 5
52 ИП Меджидов Курбан Курбанович 056003401282 пункт 4 и 5

г. Южно-Сухокумск
53 ИП ГКФХ Магомедов Муса Ибрагимович 051101943580 пункт 4 и 5
54 ИП ГКФХ Зулумханов Ахяди Магомедович 050604522971 пункт 4 и 5

Гумбетовский район
55 КФХ «Зоотехния» 0509002804 абзац 3, 

пункт 21
56 КФХ «Островок» 0509007922 абзацы 3,

2



пункт 21
57 ООО «Парас» 0509106962 абзац 3, 

пункт 21
58 СПК колхоз имени «Данухский» 0509106842 абзац 3, 

пункт 21
59 КФХ «Агрария» 0509000130 абзац 3, 

пункт 21
60 КФХ «Цорец» 0509001247 пункт 4 и 5
61 ИП ГКФХ Абдулхалимова Дайганат 

Ахмедгаджиевна'' 050671486020
пункт 4 и 5

62 КФХ «Индира» 0509003396 пункт 4 и 5
63 КФХ «Труженик» 0509000638 пункт 4 и 5
64 ООО «Овцевод» 0509008066 пункт 4 и 5
65 КФХ «Ваган» 0509001448 пункт 4 и 5
66 КФХ «Радуга» 0509000250 пункт 4 и 5
67 ООО «У махан» 0509106120 пункт 4 и 5
68 КФХ «Мехельта-М» 0509001293 пункт 4 и 5
69 ООО «Данух» 0509007859 пункт 4 и 5
70 ИП ГКФХ Магомедов Али Нурмагомедович 050901255084 пункт 4 и 5
71 КФХ «Берго» 0509008098 пункт 4 и 5
72 ООО «Нурик» 0509007753 пункт 4 и 5
73 ООО «Тлярата» 0509106112 пункт 4 и 5
74 КФХ «Овцевод» 0509002723 пункт 4 и 5
75 КФХ «Шинта» 0509004456 пункт 4 и 5
76 ООО «Г орбониб» 0509105486 пункт 4 и 5
77 ООО «Алдан» 0509106056 пункт 4 и 5
78 ООО «Мансур» 0509106698 пункт 4 и 5
79 ООО «Исмаил» 0509106923 пункт 4 и 5
80 КФХ «Тадж» 0509003318 пункт 4 и 5
81 КФХ «Салам» 0509005330 пункт 4 и 5
82 ООО «Элита» 0509105905 пункт 4 и 5
83 КФХ «Горный орел» 0509000290 пункт 4 и 5
84 КФХ «Крестьянин» 0509003156 пункт 4 и 5
85 ООО «О док» 0509007746 пункт 4 и 5
86 ООО «Балада» 0509106070 пункт 4 и 5
87 ИП ГКФХ Гусенова Патимат Магомедовна 050902774050 пункт 4 и 5

Гунибский район
88 ИП ГКФХ Гаджиев Пахрудин Магомедович 051001224423 пункт 4 и 5
89 схпк «Золотой рог» 0510011017 пункт 4 и 5
90 схпк «Агрофирма Корода» 0510006659 пункт 4 и 5
91 схпк «Агрофирма "Шамгода» 0510008871 пункт 4 и 5
92 ИП ГКФХ Махаров Шарип Магомедович 051706402611 пункт 4 и 5
93 ИП ГКФХ Газиев Зайнудин Магомедович 056006368308 пункт 4 и 5
94 ИП ГКФХ Абулмуслим Магомедович 051702286900 пункт 4 и 5
95 схпк «Агрофирма Унтиб» 0510009089 пункт 4 и 5

Казбековский район
96 ООО «Вис» 0534032224 пункт 4 и 5
97 ИП ГКФХ Солиманов Госен Чончолаевич 051302942629 пункт 4 и 5

Карабудахкентский район
98 ООО «Прогресс» 0522010843 пункт 4 и 5

Кизилюртовский район



99 ИП ГКФХ Гасандибиров Марат 
Г асандибирович 053402675794

пункт 4 и 5

100 ИП ГКФХ Абакаров Багавдин Нурулаевич 050703776416 пункт 4 и 5
101 СПК «Какаюртовский» 0516006278 пункт 4 и 5
102 ИП ГКФХ Муталимова Айшат Аселдировна 051601864400 пункт 4 и 5
103 СПК «Руслан» 0546014653 пункт 4 и 5
104 ИП ГКФХ Абасов Исламхан Магомедович 054600205802 пункт 4 и 5
105 КФХ «Миг» 0516008596 пункт 4 и 5
106 ИП ГКФХ Кадиева Патимат Исаевна 051602641527 пункт 4 и 5
107 ИП ГКФХ Гаджимурад Абдулаевич 050700365217 пункт 4 и 5
108 ИП ГКФХ Малачиев Шамиль Малачиевич 616207113967 пункт 4 и 5
109 СПК «Первомайск» 0509000589 пункт 4 и 5

Кизлярский район
НО КФХ «Пчельник» 0532010747 пункт 4 и 5

Кулинский район
111 ИП ГКФХ Алисултанов Алисултан Нухович 051700076055 пункт 4 и 5
112 ИП ГКФХ Магомед Курбанмагомедович 051800603403 пункт 4 и 5
ИЗ ИП ГКФХ Османов Осман Алиевич 056006971675 пункт 4 и 5
114 ИП ГКФХ ИП "Бугаева Динара Магадовна 051801464463 пункт 4 и 5
115 ИП ГКФХ Юнусова Зимфира Михаиловна 051800259493 пункт 4 и 5
116 ИП ГКФХ Гаджиев Расул Гусейнович 051800227540 пункт 4 и 5
117 ИП ГКФХ Абдулгалимов Зубаир 

Муртазалиевич 051800356659
пункт 4 и 5

Лакский район
118 СПК «Куба» 0520004259 пункт 4 и 5
119 к/х «КАМ» 0520000600 пункт 4 и 5

Левашинский район
120 ИП ГКФХ Магомедов Яхья Магомедович 052102540963 пункт 4 и 5
121 ИП Дибиргаджиев Гаджи Магомедович 052101735600 пункт 4 и 5
122 СПК «Казбек» 0521012421 пункт 4 и 5
123 ИП ГКФХ Мирзаев Мирза Алиевич 052103870001 пункт 4 и 5
124 ИП ГКФХ Ильясов Абдулгамид Омарович 430709134396 пункт 4 и 5
125 СПК «Тамада» 0521011322 пункт 4 и 5
126 ИП ГКФХ Магомедов Рамазан Алиасхабович 052104881119 пункт 4 и 5
127 ИП ГКФХ Камилов Махач Шамилович 052104264500 пункт 4 и 5
128 СПК «Барда» 0521019723 пункт 4 и 5
129 ИП Алиев Али Магомедович 052100767038 пункт 4 и 5
130 ИП ГКФХ Ислам Нурмагомедович 052102372525 пункт 4 и 5
131 ИП Динбагандов Шамиль Идрисович 052107610325 пункт 4 и 5
132 ИП ГКФХ Алиев Абдула Магомедович 052106870433 пункт 4 и 5
133 ИП ГКФХ Магомедов Ахмед Гаджиевич 052103519354 пункт 4 и 5
134 ИП ГКФХ Алиев Ахмед Абдулагаджиевич 052102192787 пункт 4 и 5
135 КФХ «Марс» 0521002920 пункт 4 и 5
136 ООО «Вента» 0521018310 пункт 4 и 5
137 ИП ГКФХ Алиев Дауд Абдулагаджиевич 052103307021 пункт 4 и 5
138 ООО «Хан» 0521018254 пункт 4 и 5
139 ООО «Победа» 0521018303 пункт 4 и 5
140 ИП ГКФХ Муртузалиев Магомедсалам 

Магомедович 052105971679
пункт 4 и 5

Новолакский район
141 ИП ГКФХ Магдуев Магди Магомедшапиевич 052401109441 пункт 4 и 5

__________ Ногайский район_______________________________
4



142 ИП ГКФХ Ильясова Сакинат Абдулмежитовна 052500461414 пункт 4 и 5
143 ИП ГКФХ Исламов Расул Курмангазиевич 052500853027 пункт 4 и 5
144 ИП ГКФХ Магомедов Магомед Гаджиевич 054900613760 пункт 4 и 5
145 ИП ГКФХ Абдурагимова Курбанпатимат 

Кадиевна 052500742052
пункт 4 и 5

146 ИП ГКФХ Асманбетов Адильхан Дуйсенбиевич 052500542230 пункт 4 и 5
147 ИП ГКФХ Караева Мавлие Алимардановна 052500061007 пункт 4 и 5
148 ИП ГКФХ Магомедов Магомед-Расул 

Куршиевич 050202848719
пункт 4 и 5

149 ИП ГКФХ Койлакаев Рамберди Оразманбетович 052500692059 пункт 4 и 5
150 ИП ГКФХ Камашов Елымбет Байрамешович 052501160466 пункт 4 и 5
151 ИП ГКФХ Оразлиев Замирхан Рахметуллаевич 052501543557 пункт 4 и 5
152 ИП ГКФХ Садиков Курбан Гасанович 052501496762 пункт 4 и 5
153 ИП ГКФХ Шамбилов Нурдиин Джумалиевич 052500690118 пункт 4 и 5
154 ИП ГКФХ Ризванов Магомедтагир 

Джупангаджиевич 052512297977
пункт 4 и 5

155 ИП ГКФХ Магомедов Расул Нурмагомед- 
Гаджиевич 052501780501

пункт 4 и 5

156 ИП ГКФХ Култаева Салимет Ибрагимовна 052501180430 пункт 4 и 5
157 ИП ГКФХ Магомедов Шамиль 

Магомедгабибович 052500963823
пункт 4 и 5

158 ИП ГКФХ ИП ГКФХ "Кадрия" Эсиргепова 
Болдахан Умангельдыевна 052500446342

пункт 4 и 5

159 ИП ГКФХ Рамазанов Курбан Магомедович 052501482174 пункт 4 и 5
160 ИП ГКФХ Елманбетов Асанбий Муртазалиевич 052512404700 пункт 4 и 5
161 ИП ГКФХ Магомедов Магомед Багандалиевич 052512401730 пункт 4 и 5
162 ИП ГКФХ Багаев Баганд Ибрагимович 052500851728 пункт 4 и 5
163 ИП ГКФХ Бальгишиева Гульзара 

Таймасхановна 052501133663
пункт 4 и 5

164 ИП ГКФХ Нурлубаев Курманбай Алавдинович 052512224496 пункт 4 и 5
165 ИП ГКФХ Байманбетов Заурбек Янибекович 052502184251 пункт 4 и 5
166 ИП ГКФХ Кокешова Мадина Индралиевна 052500239554 пункт 4 и 5
167 ИП ГКФХ Абдулгалимов Запир Айгумович 052500745977 пункт 4 и 5
168 ИП ГКФХ Исаев Мустафа Ибрагимович 052500990626 пункт 4 и 5
169 ИП ГКФХ Багаев Шамиль Абдуллаевич 052512318521 пункт 4 и 5
170 ИП ГКФХ Кулаев Залимхан Зейдулаевич 052500582810 пункт 4 и 5
171 ИП ГКФХ Шангереев Зайнадин Идрисович 052500484450 пункт 4 и 5
172 ИП ГКФХ Гуммаев Магомед Кадиевич 052500866594 пункт 4 и 5
173 ИП ГКФХ Аджибайрамова Айгуль Курмановна 052502444894 пункт 4 и 5
174 ИП ГКФХ Менлигулова Сыйлыхан Алимовна 052500090054 пункт 4 и 5
175 ИПГКФХ Алиев Гусейн Магомед-Расулович 052500895549 пункт 4 и 5
176 ИП ГКФХ Абдурахманов Абдурахман 

Рабаданович 054900749391
пункт 4 и 5

177 ИП ГКФХ Омаров Омаркади Мусагаджиевич 052512224175 пункт 4 и 5
178 ИП ГКФХ Рамазанов Расул Гаджиевич 052500895080 пункт 4 и 5
179 ИП ГКФХ Мансуров Адиль Амирханович 052501572364 пункт 4 и 5
180 ИПГКФХ Оразбаев Рустам Тавсултанович 052500298694 пункт 4 и 5
181 ИП ГКФХ Ибрагимова Узайбат Магомедовна 052101943511 пункт 4 и 5

Рутульский район
182 ИП ГКФХ Салманова Фатима Гаджибалаевна 052600349247 пункт 4 и 5
183 ИП ГКФХ Ибрагимов Ибрам Юсуфович 056106612729 пункт 4 и 5
184 ИП ГКФХ Джумаева Лалезар Магомедовна 052600069271 пункт 4 и 5

5



185 ИП ГКФХ Улаханов Микаил Шахбанович 052600216688 пункт 4 и 5
186 ИП ГКФХ Наврузов Полад Наврузович 052600192035 пункт 4 и 5
187 ИП Меджидов Вагиф Меджидович 052347309320 абзац 3, 

пункт 21
Тарумовский район

188 ИП ГКФХ Абдурахманова Индира Ризвановна 053900024330 пункт 4 и 5
189 ИП ГКФХ Керимов Курбан Керимович 053196422989 пункт 4 и 5
190 ИП ГКФХ Бисултанов Юсуп Магомедович 053101743105 абзац 3, 

пункт 21
Тляратинский район

191 СПК «Хербабач» 0532007590 пункт 4 и 5
192 СПК «Кирова» 0532001728 пункт 4 и 5
193 ИП ГКФХ Магомедова Айшат Саадулаевна 053225814302 пункт 4 и 5
194 СПК «Свердлова» 0532002714 пункт 4 и 5
195 СПК «Г ечбич» 0532004398 пункт 4 и 5
196 ПК «У тар» 0532001809 пункт 4 и 5
197 ПК «Тилютли» 0532010909 пункт 4 и 5
198 СПК «Фрунзе» 0532007536 пункт 4 и 5
199 ИП ГКФХ Абдулкадыров Абдулжалил 

Шарапудинович 051701485251
пункт 4 и 5

200 КФХ «Маг» 0532007007 пункт 4 и 5
201 ПК «Охота» 0532140320 пункт 4 и 5
202 ПК «Тохота» 0532010916 пункт 4 и 5
203 ИП ГКФХ Абдурахманов Абдукарим 

Джаватханович 053201715976
пункт 4 и 5

Унцукульский район
204 КФХ «Аман» 0507012243 пункт 4 и 5

Хивский район
205 СПК «Риза» 0535003138 пункт 4 и 5

Хунзахский район
206 ИП ГКФХ Далгатова Аминат Магомедовна 053602232983 пункт 4 и 5
207 СПК «Колхоз Буцринский» 0536004166 пункт 4 и 5
208 СПК «Чогоб» 0536009622 пункт 4 и 5
209 ООО «Кочубей» 0536012671 пункт 4 и 5
210 СПК «Алидибир» 0536008900 пункт 4 и 5
211 СПК «Алхуни» 0536015168 пункт 4 и 5
212 СПК «Азхар» 0536011452 пункт 4 и 5
213 ПК «Сануля» 0536010642 пункт 4 и 5
214 ООО «Мавлид» 0536012657 пункт 4 и 5
215 ПК «Курс» 0536007488 пункт 4 и 5
216 СПК «Мочохский» 0536002360 пункт 4 и 5
217 СПК «Заиб» 0536012424 пункт 4 и 5
218 ИП ГКФХ Абакаров Магомед Магомедович 053689114269 пункт 4 и 5
219 ПК «Аманат» 0536007495 пункт 4 и 5
220 СПК «Колхоз Тлайлухский» 0536000901 пункт 4 и 5

Цумадинский район
221 ИП ГКФХ Хайрудинов Зумрат Магомедович 053700942741 абзац 3, 

пункт 21
Чародинский район

222 КФХ «Лихъаб» 0539001460 пункт 4 и 5
223 СПК «Хинуб» 0539004870 пункт 4 и 5
224 схпк «Агрофирма Чародинское» 0539004990 пункт 4 и 5

6



(ФИО, должность ответственногсй1сполнителя)

225 ИП ГКФХ Рамазанов Гаджимурад Абасович 057203796008 пункт 4 и 5
226 ИП ГКФХ Кадыров Магомед Хабибович 053303190809 пункт 4 и 5
227 ИП ГКФХ Вагабов Рустам Маарипович 053301836727 пункт 4 и 5
228 ИП ГКФХ Сулаев Сула Идрисович 053900620484 пункт 4 и 5
229 СПК «Самург» 0539005143 пункт 4 и 5
230 схпк «Г ачадинский» 0539003756 пункт 4 и 5
231 СПК «Г амзат» 0539004943 пункт 4 и 5
232 ООО «Таклик» 0539001741 пункт 4 и 5
233 ИП ГКФХ Омаров Г асан Султанбегович 053902280603 пункт 4 и 5
234 схпк «Народа» 0539003587 пункт 4 и 5
235 ИП ГКФХ Газимагомедов Исрапил 

Магомедович 053900597362
пункт 4 и 5

236 ИП ГКФХ Ибрагимов Абдулвахид 
Магомедович 053900097352

пункт 4 и 5

237 ИП ГКФХ Ахмедова Марин Курбановна 053900148705 пункт 4 и 5
238 ИП ГКФХ Исмаилов Осман Магдилович 053900097289 пункт 4 и 5
239 СХПК «имени Имама Шамиля» 0539003770 пункт 4 и 5
240 СХПК «Дружба» 0539003700 пункт 4 и 5
241 ИП ГКФХ Магомедов Абулкасим Камилович 053900693250 пункт 4 и 5

Шамильский район
242 Ф/Х «Харада» 0562041140 пункт 4 и 5
243 СПК «Урадинский» 0528011064 пункт 4 и 5
244 ИП ГКФХ Ачилаев Махмуд Магомедович 052801595203 пункт 4 и 5

Начал>рик_отдела развития отраслей животноводства

Начальник управления
животноводства и племенной работы

(ФИО)

Начальник управления делами
правового обеспечения, противодействия коррупции и
внутреннего аудита -

V (фио)
Заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Республику Дагестан

(ФИО)

7


